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Do ludności Województwa

Śląskiego!

W obliczu bolesnych wypadków, zagrażających bez-

pieczeństwu Rzeczypospolitej, zwracam się do całej lu-

dności Województwa Śląskiego z apelem o zachowanie

spokoju i bezwzględne posłuszeństwo organom władzy,

stojącym na straży ładu, porządku i praworządności. Nie

należy dawać posłuchu fałszywym wieściom o zachwianiu

się prawowitych władz Państwa. Legalny Rząd skupiony

około osoby Prezydenta Rzeczypospolitej i wojsko, wierne

złożonej przysiędze, stoją niezachwianie na gruncie prawa

i odeprą zamach na praworządność.

 
Wzywam całą ludność Województwa, aby przez zde-
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Wzywam całą ludność Województwa, aby przez zde-

cydowanie karną postawę poparła zarządzenie władz,

które nie dopuszczą do wniesienia rozstroju i zahamowa-

nia toku pracy. i

Wszelkie próby szerzenia zamętu i wszelkie skryte

działania czynników wrogich Państwu przeciwko jego bez-

pieczeństwu i konstytucyjnemu porządkowi będą bezwzglę-

dnie i natychmiast stłumione.

Niech cała ludność posłuszna wezwaniu Oredzia

Naczelnych Władz Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, da do-

wód karności obywatelskiej i prawdziwego umiłowania

Ojczyzny.

Katowice, dnia 14 maja 1926 r. . i

Bilski m. p.

Wojewoda Śląski.
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Riad Rreczypospolitej Polskiej

do wszystki
ch Obywatel

i

Państwa
.

Oszołomieni chwilowem powodzeniem zbuntowanych oddziałów, rokosza-

nie zaczynają rozumieć, że idea praworządności obrony konstytucji zwyciężyć

musi bunt i zdradę.

Rząd Rzeczypospolitej z Prezydentem jako Głową Państwa na czele trwa |

na stanowisku i skupia koło siebie z każdą godziną zwiększające się zastępy

wojsk wiernych Rzeczypospolitej i honorowi żołnierskiemu.

Wiarołomcy nie wzdragali się obrzucić Rząd ohydnem oszczerstwem o

zamierzonym rzekomo zamachu na życie Józefa Piłsudskiego, usiłując tą

bronią upozorować haniebny czyn zdrady.

Sumienie państwowe i żołnierskie budzi się już jednak u wielu z tych,
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zamierzonym rzekomo zamachu na życie Józefa Piłsudskiego, usiłując tą /. UM

bronią upozorować haniebny czyn zdrady.
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Sumienie państwowe i żołnierskie budzi się już jednak u wielu z tych,

którzy dali się uprowadzić na drogę zdrady, czego dowodem są fakty samo-

bójstw oficerów zbuntowanych oddziałów oraz przechodzenie obałamuconych

k s żołnierzy pod rozkazy prawowitego Najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych

Państwa to jest Prezydenta Rzeczypospolitej.

Belweder, będący obecnie nietylko siedzibą Głowy Państwa lecz i Rządu,

staje się symbolem odrodzenia idei praworządności i wierności Ojczyźnie.

Najwybitniejsi generałowie, a między nimi Rozwadowski, Józef Haller,

Stanisław Haller, Dzierżanowski, Sużyński, Jaźwiński, Prich, Sawicki,

przy boku Prezydenta Rzeczypospolitej i Ministra Spraw Wojskowych gen.

Malczewskiego, stanowią ośrodek kierownictwa akcji zbrojnej przeciwko buntowi.

Rząd wzywa wszystkich obyvÿateli, aby skupili się około Głowy Państwa

i współdziałali z rządem w stłumieniu rokoszu, który przez bratobójczą wal=

kę godzi w byt i przysłość Państwa.

Warszawa, Belweder, 13. maja 1926 r. godz. 12-ta.

Prezes Rady Ministrów Wincenty Witos, Ministrowie: Smólski, Malczewski,

Zdziechowski, Piechocki, Stanisław Grabski, Dr. Kiernik, Osiecki,

Chądzyński, Radwan, Rybczyński, Jankowski, Morawski.


